Press Release

202４年１月１１日

記者会、記者クラブ 各位

岐阜大学教育学部附属小中学校は、特別支援学級７～９年生の生徒（１６名）が、自身の作

業学習で製作した製品を全校の保護者に向けて販売する「ふぞくマーケット」を開催します。

「ふぞくマーケット」は、生徒自らが製作した製品を対面で保護者に販売することで、将来

の職業生活におけるやりがいや達成感などを味わい、今後の働く意欲を養うことを目的と

して開催しています。

下記のとおり、保護者を招き、特別支援学級の生徒が製品販売活動を行いますので、当

日の取材についてお取り計らいくださいますようお願いいたします。

【ポイント】

•全校の保護者が特別支援学級の生徒が製作した製品を見たり、接客などをする生徒と

関わったりすることで、特別支援教育について理解を深める機会となります。

•特別支援学級の生徒が、製作、接客、会計などの役割を分担して活動することで、生徒

の生活経験を豊かにすることができます。

•対面販売を行うことで、生徒が他者を意識しながら社会と交流することの大切さを経験

できます。

記

日時 ： 2024 年１月２３日（火）～２５日（木） １０：００～１１：３０

場所 ： 岐阜大学教育学部附属小中学校 南舎１階多目的学習室

備考 ： 取材可能日２４日（水）または２５日（木）

取材いただける場合は、事前に下記担当者までご連絡ください。

以上

岐阜大学教育学部附属小中学校 特別支援学級において

保護者向けの作業製品販売会を開催します

〒500-8482 岐阜県岐阜市加納大手町 74 番地

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学教育学部附属小中学校

特別支援学級  平野 和俊

TEL: 058-271-3545 FAX: 058-271-1816

E-mail：fushochu@gifu-u.ac.jp